
MIÉRCOLES 15 DE JUNIO DE 2022B.O.C.M. Núm. 141 Pág. 23

B
O

C
M

-2
02

20
61

5-
3

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Educación, Universidades,
Ciencia y Portavocía

3 RESOLUCIÓN de 10 de junio de 2022, de la Dirección General de Recursos Huma-
nos, por la que se publica la lista complementaria y corrección de errores de las lis-
tas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos, en el procedimiento selectivo
para ingreso en el Cuerpo de Maestros y de adquisición de nuevas especialidades
en el citado Cuerpo, aprobadas mediante Resolución de 9 de mayo de 2022.

Por Resolución de 9 de mayo de 2022, de la Dirección General de Recursos Humanos,
publicada en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 116, del día 17
de mayo de 2022, se aprobaron las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos en
el procedimiento selectivo para ingreso en el Cuerpo de Maestros y de adquisición de nue-
vas especialidades en el citado Cuerpo, convocado por Resolución de 1 de febrero de 2022.

Detectados aspirantes que no figuraban como admitidos o excluidos en las citadas lis-
tas, y advertidos errores materiales en su publicación, de conformidad con lo dispuesto en
el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Co-
mún de las Administraciones Públicas, esta Dirección General

RESUELVE

Primero

Lista complementaria de admitidos

Publicar, como Anexo I a la presente Resolución, la lista complementaria de admiti-
dos en el citado procedimiento selectivo que no figuraron en la lista definitiva de aspiran-
tes admitidos, aprobada mediante la citada Resolución de 9 de mayo de 2022.

Segundo

Lista complementaria de excluidos

Publicar, como Anexo II a la presente Resolución, la lista complementaria de exclui-
dos en el citado procedimiento selectivo que no figuraron en la lista definitiva de aspiran-
tes excluidos, aprobada mediante la citada Resolución de 9 de mayo de 2022.

Tercero

Corrección de errores

Publicar, como Anexo III a la presente Resolución, la corrección de los errores mate-
riales detectados.

Cuarto

Listados

El hecho de figurar en las listas de admitidos no prejuzga que se reconozca a los inte-
resados la posesión de los requisitos exigidos en los procedimientos que se convocan, se-
gún lo establecido en el apartado 5.3 del título I y en la base cuarta del título II de la Reso-
lución de convocatoria, respectivamente.

Asimismo, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1
de octubre, con esta publicación se considerará efectuada la correspondiente notificación a
los interesados.

Estas listas se publicarán en las mismas condiciones que las listas definitivas de admi-
tidos y excluidos, y se mantendrán expuestas durante el plazo legalmente establecido para
interponer el recurso de alzada, tal y como se establece en el párrafo siguiente.



MIÉRCOLES 15 DE JUNIO DE 2022Pág. 24 B.O.C.M. Núm. 141

B
O

C
M

-2
02

20
61

5-
3

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Quinto

Recursos

Contra esta Resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse recur-
so de alzada ante la Viceconsejería de Organización Educativa de la Consejería de Educa-
ción, Universidades, Ciencia y Portavocía, en el plazo de un mes a contar desde el día si-
guiente al de su exposición, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 115, 121 y 122
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Admi-
nistraciones Públicas.

Madrid, a 10 de junio de 2022.—El Director General de Recursos Humanos, Miguel
José Zurita Becerril.



MIÉRCOLES 15 DE JUNIO DE 2022B.O.C.M. Núm. 141 Pág. 25

B
O

C
M

-2
02

20
61

5-
3

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO�I.-�ADMITIDOS�

PROCEDIMIENTO SELECTIVO DE INGRESO.- CUERPO: 0597 – MAESTROS

ESPECIALIDAD: PEDAGOGIA TERAPEUTICA
ACCESO: 1 y 2 - TURNO LIBRE y RESERVA POR DISCAPACIDAD

D.N.I PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE L. INTE ACCESO
HABIL. 

BILINGE
****8198 ALCALA SOTO IGNACIO S 1 N

****8296 BARGUEÑO SANCHEZ MONTSERRAT S 1 N

****2075 BUSTILLO ARAGON ISABEL S 1 N

****2403 GOMEZ GONZALEZ SILVIA 5 N

****6244 GUERRERO GRANDE MARIA JESUS S 2 N

****1123 IBAÑEZ VAZQUEZ PILAR S 1 N

****4748 MARCOS LOPEZ BEATRIZ S 2 N

****1887 MERINO CAMPOS MARIA ANGELES S 1 N

****8290 PARDILLA CONDES BELEN S 2 N

****0257 RODRIGUEZ VERGES ALVARO S 1 N

****3674 ROMERA MARTINEZ MARIA S 1 N

ESPECIALIDAD: EDUCACION FÍSICA
ACCESO: 1 y 2 - TURNO LIBRE y RESERVA POR DISCAPACIDAD

D.N.I PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE L. INTE ACCESO HABIL. 
BILING

****0530 CARBALLAR PATILLA CRISTINA S 1 N

****4307 PANIAGUA CASTILLO ALVARO S 1 N

****7822 ROSSIGNOLLI FERNANDEZ ALBERTO S 1 N

****7485 SANCHEZ SANCHEZ ADRIAN S 1 N

****1987 BAJO CALDERON DANIEL S 1 N

****8188 MARTINEZ MORENO ALVARO S 1 N

ESPECIALIDAD: MUSICA
ACCESO: 1 y 2 - TURNO LIBRE y RESERVA POR DISCAPACIDAD

D.N.I PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE L. INTE ACCESO
HABIL. 
BILINGE

****0216 PEDRAZA SANCHEZ FRANCISCO JAVIER S 1 N

ESPECIALIDAD: AUDICION Y LENGUAJE
ACCESO: 1 y 2 - TURNO LIBRE y RESERVA POR DISCAPACIDAD�

D.N.I PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE L. INTE ACCESO
HABIL. 
BILING

****7685 DÍAZ ARELLANO LAURA S 2 N

****2818 VAQUERO DE PEDRO SOFIA S 1 N



MIÉRCOLES 15 DE JUNIO DE 2022Pág. 26 B.O.C.M. Núm. 141

B
O

C
M

-2
02

20
61

5-
3

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

CUERPO: 0597 - MAESTROS
ESPECIALIDAD: LENGUA EXTRANJERA: INGLES
ACCESO: 1 y 2 - TURNO LIBRE y RESERVA POR DISCAPACIDAD

D.N.I PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE L. INTE ACCESO
HABIL. 
BILING

****9676 ALVARO GIL PALMIRA S 1 N

****5547 DONOSO SANMARTIN ROCIO S 1 N

****7633 FERNANDEZ CALLEJO EVA S 1 S

****8720 GARCIA-
MOCHALES

MONTERO SARA S 1 N

****1198 GONZALEZ LOZANO JORGE S 1 S

****2311 HERRON DIEZ EVA S 1 S

****3738 PEREZ RODRIGUEZ MARIA BELEN S 1 N

ANEXO�II.-�EXCLUIDOS�

PROCEDIMIENTO�SELECTIVO�DE�INGRESO�CUERPO:�0597�-�MAESTROS�

ESPECIALIDAD: MUSICA
ACCESO: 1 y 2 - TURNO LIBRE y RESERVA POR DISCAPACIDAD

D.N.I PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE L. INTE
ACCES
O

HABIL 
BILING

CAUSA 
EXCLUSION

****1681 ORTIZ BLAZQUEZ ROSA MARIA S 1 N 15

ESPECIALIDAD: LENGUA EXTRANJERA: INGLES
ACCESO: 1 y 2 - TURNO LIBRE y RESERVA POR DISCAPACIDAD

D.N.I PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE L. INTE
ACCESO HABIL. 

BILING
CAUSA 
EXCLUSION

****654P AVRAMESCU ARINA S 1 S 26

ANEXO III.- CORRECCION DE ERRORES DETECTADOS
PROCEDIMIENTO SELECTIVO DE INGRESO CUERPO: 0597 - MAESTROS

ESPECIALIDAD: EDUCACION INFANTIL
ACCESO: 1 y 2 - TURNO LIBRE y RESERVA POR DISCAPACIDAD

DONDE DICE

D.N.I PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE
L. 

INTE
ACCESO HABIL. 

BILING
****8249 MARTIN DE LUCAS MARIA ARANZAZU S 1 N

DEBE DECIR

D.N.I PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE L. INTE
ACCESO HABIL

BILIN

****8249 LUCAS MARTIN MARIA ARANZAZU DE S 1 N



MIÉRCOLES 15 DE JUNIO DE 2022B.O.C.M. Núm. 141 Pág. 27

B
O

C
M

-2
02

20
61

5-
3

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ESPECIALIDAD: LENGUA EXTRANJERA: INGLES
ACCESO: 1 y 2 - TURNO LIBRE y RESERVA POR DISCAPACIDAD

DONDE DICE

D.N.I PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE
L. 

INTE
ACCESO HABIL. 

BILING
****9569 FERNANDEZ YAÑEZ MIGUEL S 1 S

****1217 MORATO SANZ ESTEBAN MARIA DEL MAR S 1 S

DEBE DECIR

D.N.I PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE
L. 

INTE
ACCESO HABIL. 

BILING
****9569 FERNANDEZ

YAÑEZ
ARCE MIGUEL S 1 S

****1217 MORATO SANZ MARIA DEL MAR S 1 S

DONDE DICE

ESPECIALIDAD: EDUCACION FÍSICA
ACCESO: 1 y 2 - TURNO LIBRE y RESERVA POR DISCAPACIDAD

D.N.I PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE
L. 

INTE
ACCESO HABIL. 

BILING
****5516 AVILA ZALVE PABLO S 1 N

DEBE DECIR

ESPECIALIDAD: EDUCACION INFANTIL
ACCESO: 1 y 2 - TURNO LIBRE y RESERVA POR DISCAPACIDAD

D.N.I PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE
L. 

INTE
ACCESO HABIL. 

BILING
****5516 AVILA ZALVE PABLO S 1 N

�

PRUEBA CASTELLANO

DONDE DICE:

PROCEDIMIENTO SELECTIVO DE INGRESO CUERPO: 0597 - MAESTROS

ESPECIALIDAD: LENGUA EXTRANJERA: INGLES
ACCESO: 1 y 2 - TURNO LIBRE y RESERVA POR DISCAPACIDAD

D.N.I PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE
L. 

INTE
ACCESO HABIL. 

BILINGE
PRUEBA DEL 
CASTELLANO

****273S TOADER FLORENTINA 
MIMI

S 1 N NO

DEBE DECIR

ESPECIALIDAD: LENGUA EXTRANJERA: INGLES
ACCESO: 1 y 2 - TURNO LIBRE y RESERVA POR DISCAPACIDAD

D.N.I PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE
L. 

INTE
ACCESO HABIL. 

BILINGE
PRUEBA DEL 
CASTELLANO

****273S TOADER FLORENTINA 
MIMI

S 1 N SI

(03/12.251/22)


		2022-06-15T08:13:37+0200




